Est enim parochus s. Nicolai qui contendit funera decedentium in hospitali. ex quacumque paroeicia provenientium, ad se universim spectare. Dum vicissim praepositus parochus cathedralis vult, ut filiani sui in piam domum recepti, ibidem morientes non ab alio quam a se, qua parochia proprio, funerentur. Hujus contentionis origo anno 1885 non est anterior, et nata est ex funere cujusdam Bertocchi, cathedralis filiani, quem e nosocomio efferre voluit sodalitas ss. Sacramenti, cathedralis propria, reclamante licet parochia s. Nicolai.

Dubium. An praeposito parochia cathedralis competat jus efferendi et funerandi parochianos suos, qui in hospitali s. Antonii decedunt in casu?

Resolutio. S. C. C. re discussa sub die 19 maii 1888 censuit respondere: *Affirmative et ad mentem:* mens est ut Episcopus curet, ut associatio cadaverum fiat juxta praescripta Ritualis romani.

Proboszcz tedy parafii, w której się znajdował szpital, powoływał się na układ, jaki miał być pomiędzy proboszczami miejskimi zawarty przed erekcyą szpitala, na mocy którego miał prawo grzebać umarłych na swem terytoryum, jeśli przychodzili do szpitala się leczyć; powoływał się dalej na zwyczaj — mimo to Kongregacya utrzymała prawo każdego proboszcza do chowania zmarłych z parafii w jakim bądź szpitalu.

Dekret św. Kongregacyi Odpustów, dotyczący tak zwanych Mszy Gregoriańskich.

W niektórych dyecezyach zamawiają wierni za duszę zmarłego, a nawet i za żywych w celu pozyskania szczęśliwej godziny śmierci 30 Mszy św. tak zw. gregoriańskich, mających się odprawić w 30 po sobie następujących dni. Jest to dość szeroco pomiędzy wiernymi rozpowszechniona wiara, że do tych Mszy szczególniejsze łaski są przywiązane, a mianowicie odpust zupełny in forma jubilaei.

Z tego powodu przedłożono w roku zeszłym św. Kongregacyi Odpustów następujące pytania:

1. An Missae, quae gregorianae appellantur, atque pro defunctis sunt celebrandae, juxta perantiquam s. Gregorii institutionem ab Ecclesia recognitam et probatam, pro vivis etiam celebrari valeant.

2. An ipsis gregorianis aliqua adnexa sit Indulgentia a Summis pontificibus.

Św. Kongregacya odpowiedziała pod d. 14 sierpnia 1888 na pierwsze pytanie *negative*, a więc nie ma mszy 30 za żywych, a jeśli kto je odprawia, nie należą one do kategorii zw. missae gregorianae.

Co do drugiego pytania brzmi odpowiedź Kongregacyi: „Non constat datam fuisse Indulgentiam, sed ex decreto hujus s. Congregationis diei 13 martii 1884 *recognita et approbata fuit sua praxis et specialis fiducia* qua fideles retinent, celebrationem triginta Missarum specialiter *efficacem* ex beneplacito et acceptatione divinae Misericordiae ad animarum e Purgatorii poenis liberationem.“